
Čermákovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 49.031882N, 16.195030E

Nadmořská výška: 361 m n. m. První pís. zmínka: 1270 (752 let) Katastrální výměra: 531 ha

Počet obyvatel: 94 PSČ: 671 73

Adresa URL: www.obec-cermakovice.cz

O obci
Obec Čermákovice se nachází 10 km západně od Moravského Krumlova, na středním toku řeky
Rokytné, která zde protéká hlubokým zalesněným údolím.

Historie obce
Území obce bylo obydleno už v neolitu, ale první písemná zmínka pochází až  z roku 1270, kdy obec
patřila jistému Dithovi, který v tomto roce prodal část  obce abatyši cisterciánského kláštera
v Oslavanech. Od poloviny 14.století

Ubytování a restaurace
Ubytování a stravování v této obci není k dispozici.

Okolí a příroda
V obci roste lípa z roku 1937 vysazená k úmrtí T. G. Masaryka. Celá oblast je součástí přírodního
parku Rokytná. Téměř polovina katastru obce je zalesněna.

Současnost obce
Obec je vybavena prodejnou se smíšeným zbožím, žádné ostatní služby zde nejsou. Slouží tu obecní
vodovod a kanalizace s biologickou čističkou odpadních vod.

Sportovní možnosti
Návštěvníci obce jistě ocení klid a pohodu při procházkách přírodním parkem Rokytná,
v romantickém, zalesněném údolí této řeky, kde jsou i zajímavé skalní útvary.

Památky a zajímavosti
Jedinou drobnou památkou v obci je u budovy obecního úřadu stojící kaple sv. Jakuba Většího z roku
1896.
Na území obce byla tvrz, ta je nyní již zaniklá.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1797/cermakovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 3.7.2022 20:24:45



Doprava
Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou linkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1797/cermakovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 3.7.2022 20:24:45


